Соглашение по охране труда

между администрацией и профсоюзным комитетом

МБОУ ООШ с. Топлое на 2020  год

Администрация Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения

основной общеобразовательной школы с. Топлое (далее - Администрация) в лице директора

Захаровой Надежды Ивановны, действующего на основании Устава, и профсоюзный комитет

МБОУ ООШ с. Топлое (далее - Профком) в лице председателя  Макаровой Марины

Ивановны, действующего на основании Положения о деятельности профсоюзов учреждений

образования, составили и подписали настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Общие положения
1.1. Соглашениие по охране труда между администрацией и профсоюзным комитетом

МБОУ ООШ с. Топлое (далее – Соглашение) - правовая форма планирования и проведения

мероприятий по охране труда в Муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении основной общеобразовательной школе с. Топлое (далее – Школа).

Планирование мероприятий по охране труда направлено на предупреждение несчастных

случаев на производстве, профессиональных заболеваний, улучшение условий и охраны

труда, санитарно-бытового обеспечения работников лицея.

1.2. Соглашение вступает в силу с момента его подписания директором школы  и

председателем профсоюзного комитета  школы. Срок действия Соглашения – 1 год.

1.3. Внесение изменений и дополнений в соглашение производится по согласованию

Администрации и Профкома.

1.4. Контроль над выполнением Соглашения осуществляется непосредственно

Администрацией и Профкома.

2. Обязательства Администрации
2.1. Обеспечивает работу по охране труда и соблюдению техники безопасности в

соответствии с Трудовым кодексом РФ и с другими нормативными и законодательными

актами РФ и Пензенской области.

2.2. Своевременно проводит обучение работников по охране труда и технике

безопасности в соответствии с порядком и видом обучения, определенными

соответствующими нормативными актами всех уровней.

2.3. Организует в соответствии с планами повышения квалификации обучение

ответственного за охрану труда за счет бюджета  школы.

2.4. Осуществляет учет и расследование несчастных случаев в школе.

2.5. Обеспечивает проведение специальной оценки условий труда, оценки уровней

профессиональных рисков.

2.6. Обеспечивает социальное страхование всех работающих от несчастных случаев и

профессиональных заболеваний.

2.7. Предоставляет работникам школы работу по профилю их специализации в объѐме

нагрузки, установленной трудовым законодательством для работников системы образования.

2.8. Предоставляет отпуска в соответствии с графиком.

2.9. Обеспечивает санитарные нормы, температурно-климатические и нормы

освещения в пределах финансовых возможностей учреждения.

2.10. Обеспечивает воспитательно-образовательный процесс учебными пособиями и

оборудованием в пределах финансовых возможностей учреждения.

2.11. Обеспечивает положенной по нормативам спецодеждой и индивидуальными

средствами защиты, а также средствами оказания первой медицинской помощи, моющими и

чистящими средствами в пределах финансовых возможностей учреждения.

2.12. Обеспечивает помещения здания учреждения средствами пожаротушения,

регулярно проводит противопожарные мероприятия.

2.13. Обеспечивает проведение планово-предупредительных ремонтов, бесперебойную

работу отопительной и вентиляционной систем, а также системы противопожарной

сигнализации.